
INFORME DE APERTURA ARCHIVO ÚNICO
 
Expte.: (SUM 25/2024) – SUMINISTRO DE CAMISETAS PARA EL CENTRO CÍVICO DE 
LA  TERCERA  EDAD  “MARE  DE  DÉU  DE  LES  NEUS”  DE  CALP,   MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO  ABIERTO  SIMPLIFICADO  ART.  159.6  LCSP  Y  TRAMITACIÓN 
ORDINARIA.

Datos del anuncio de licitación: Publicado en el Perfil de Contratante de la Alcaldía del 
Ajuntament  de  Calp,  ubicado  en  la  Plataforma  de  Contratación  del  Sector  Público,  el 
19/04/2024 a las 11:41 horas.

Fin plazo de presentación ofertas 06/05/2024 a las 10:00 h.

Fecha y hora de apertura 06/05/2024 a las 12:31 h.

Puntos a tratar:

1.-  Apertura  ARCHIVO  ÚNICO:  Declaraciones  responsables  y  documentación 
correspondiente  a  los  criterios  de  adjudicación  cuantificables  mediante  la  aplicación  de 
fórmulas (art. 159): (SUM 25/2024) – Suministro de camisetas para el  Centro Cívico de la 
Tercera Edad “Mare de Déu de les Neus” de Calp.

2.- Valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art.  159):  (SUM 25/2024) – 
Suministro de camisetas para el Centro Cívico de la Tercera Edad “Mare de Déu de les Neus” 
de Calp.

3.- Propuesta: (SUM 25/2024) – Suministro de camisetas para el Centro Cívico de la Tercera 
Edad “Mare de Déu de les Neus” de Calp.

Se Expone

1.-  Apertura  ARCHIVO  ÚNICO:  Declaraciones  responsables  y  documentación 
correspondiente a los criterios de adjudicación cuantificables mediante la aplicación 
de fórmulas (art. 159):  (SUM 25/2024) – Suministro de camisetas para el Centro Cívico 
de la Tercera Edad “Mare de Déu de les Neus” de Calp.

Al procedimiento han concurrido los siguientes licitadores:

CIF Licitador
Fecha y hora de 

presentación

B66342767 BITPROM INVESTMENTS, S.L. 06/05/2024 - 08:27 h.

B30078299 CORDISUR, S.L. 03/05/2024 - 18:09 h.

B23315278 DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR, S.L.U. 30/04/2024 - 08:51 h.

G02473882 FUNDACION ASPRONA LABORAL 03/05/2024 - 13:07 h.

G78280880 
FUNDACION JUAN XXIII-RONCALLI PARA LA 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
30/04/2024 - 11:55 h. 

B54466578 GILABERT BERNAL PROTECCION LABORAL 03/05/2024 - 13:19 h. C
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B54086202 IFACGRAFICS, S.L. 23/04/2024 - 11:15 h.

B54909403 JAVIER BLASCO PUBLICIDAD, S.L.U. 24/04/2024 - 11:03 h.

B63496632 KATACRACK SHIRTS, S.L. 29/04/2024 - 16:35 h.

B45868346 LABORAL Y PUBLICIDAD GUERRERO, S.L. 02/05/2024 - 12:07 h.

B81124463 NUCLEO DISEÑO Y PUBLICIDAD 23/04/2024 - 12:51 h.

A78470820 NEW LINE 2000, S.A. 23/04/2024 - 11:50 h.

B96206354 ORLO SPORT, S.L. 05/05/2024 - 19:23 h.

77565519C PEDRO MIGUEL GONZALEZ GONZALEZ 06/05/2024 - 09:06 h.

B06162051 PUBLIGIFTS, S.L. 03/05/2024 - 11:32 h.

B98487457 SERIGRAFIA Y PUBLICIDAD KALIGRAFIC, S.L. 28/04/2024 - 13:24 h.

B70759899 
SERVICIOS GLOBALES DE IMAGEN EMPRESARIAL, 

S.L. 
21/04/2024 - 12:40 h.

B40588121 SUMINISTROS AGROBENI, S.L. 24/04/2024 - 09:13 h.

B12679601 SUMINISTROS INDUSTRIALES SERVICAS, S.L. 22/04/2024 - 17:51 h.

B96927074 TERVAMA, S.L. 20/04/2024 - 14:01 h.

B67323485 TROFEUS I EQUIPAMENT BDN, S.L. 02/05/2024 - 17:10 h.

B63693998 AMBITO DIRECTO,S.L. 24/04/2024 - 16:16 h.

B86745734 SYNERSA CONSULTORIA COMERCIAL 06/05/2024 - 09:12 h.

Se procede a la apertura del ARCHIVO ÚNICO y a la comprobación de la inscripción en el 
ROLECE con el siguiente resultado:

P.B.L : 2.080,00 € (IVA incluido)

C.I.F. EMPRESA INS.ROLECE 
/ RCCVV

D.R. 
cumplimiento 

de los 
requisitos 

previos

IMPORTE 
(IVA no 

incluido)

IMPORTE 
(IVA  incluido)

B66342767 BITPROM INVESTMENTS, S.L. SÍ SÍ 660,00 € 798,60 €

B30078299 CORDISUR, S.L. SÍ SÍ 1.140,00 € 1.379,40 €

B23315278 DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL 
SUR, S.L.U. 

SÍ SÍ 1.440,00 € 1.742,40 €

G02473882 FUNDACION ASPRONA 
LABORAL 

SÍ SÍ 1.324,00 € 1.602,04 €

G78280880 FUNDACION JUAN XXIII-
RONCALLI PARA LA 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

SÍ SÍ 1.220,00 € 1.476,20 €

B54466578 GILABERT BERNAL 
PROTECCION LABORAL 

SÍ SÍ 600,00 € 726,00 €

B54086202 IFACGRAFICS, S.L. SÍ SÍ 1.560,00 € 1.887,60 €

B54909403 JAVIER BLASCO PUBLICIDAD, 
S.L.U. 

SÍ SÍ 946,00 € 1.144,66 €

B63496632 KATACRACK SHIRTS, S.L. SÍ SÍ 850,00 € 1.028,50 € C
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B45868346 LABORAL Y PUBLICIDAD 
GUERRERO, S.L. 

SÍ SÍ 1.076,00 € 1.301,96 €

B81124463 NUCLEO DISEÑO Y PUBLICIDAD SÍ SÍ 1.596,00 € 1.931,16 €

A78470820 NEW LINE 2000, S.A. SÍ SÍ 928,00 € 1.122,88 €

B96206354 ORLO SPORT, S.L. NO SÍ 1.640,00 € 1.984,40 €

77565519C PEDRO MIGUEL GONZALEZ 
GONZALEZ 

SÍ SÍ 1.244,00 € 1.505,24 €

B06162051 PUBLIGIFTS, S.L. SÍ SÍ 1.305,23 € 1.579,32 €

B98487457 SERIGRAFIA Y PUBLICIDAD 
KALIGRAFIC, S.L.

SÍ SÍ 1.620,00 € 1.960,20 €

B70759899 SERVICIOS GLOBALES DE 
IMAGEN EMPRESARIAL, S.L. 

SÍ SÍ 1.200,00 € 1.452,00 €

B40588121 SUMINISTROS AGROBENI, S.L. SÍ SÍ 1.232,00 € 1.490,72 €

B12679601 SUMINISTROS INDUSTRIALES 
SERVICAS, S.L. 

SÍ SÍ 1.020,00 € 1.234,20 €

B96927074 TERVAMA, S.L. SÍ SÍ 1.588,80 € 1.922,45 €

B67323485 TROFEUS I EQUIPAMENT BDN, 
S.L.

SÍ SÍ 1.520,16 € 1.839,39 €

B63693998 AMBITO DIRECTO,S.L. SÍ SÍ 961,40 € 1.163,29 €

B86745734 SYNERSA CONSULTORIA 
COMERCIAL 

SÍ SÍ 952,00 € 1.151,92 €

Los licitadores han incluido, asimismo, la documentación exigida en el anexo III.3 del PCAP 
que rige la licitación, descriptiva del servicio a realizar, de tal forma que se pueda comprobar 
que  sus  características  se  ajustan  a  los  requisitos  establecidos  en  el  pliego  de 
prescripciones técnicas particulares. Dicha documentación se abre únicamente a efectos de 
comprobar su existencia. 

De la documentación presentada se propone la admisión de todos los licitadores por cumplir 
con  los  requisitos  previos  de  participación  exigidos  en  el  PCAP,  y  la  inadmisión  de  la 
mercantil  ORLO SPORT,  S.L.  (CIF.  B96206354),  la  cual  no se encuentra  inscrita  en el 
ROLECE o en el Registro de Licitadores de la Comunidad Valenciana, ni ha presentado 
justificante de solicitud de inscripción en dichos Registros de fecha anterior a la finalización 
del plazo de presentación de ofertas, tal y como exige la cláusula 6.2 del PCAP.

2.- Valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): (SUM 25/2024) 
– Suministro de camisetas para el Centro Cívico de la Tercera Edad “Mare de Déu de les 
Neus” de Calp.

Según el PCAP el único criterio de adjudicación es el siguiente:

CRITERIO 1 objº Oferta económica

Finalidad: Valorar el menor importe ofertado. 
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Base de evaluación: 

a) Se atribuirá la puntuación máxima para este criterio al menor importe ofertado.
b) Se puntuará a las demás ofertas mediante la aplicación de la siguiente fórmula proporcional:

                                   Máximo puntos criterio adjudicación  x  Menor importe ofertado
Puntos licitador n =  ----------------------------------------------------------------------------------------
                                                                     Oferta licitador n

El resultado de la valoración es el siguiente:

CIF Licitador
Puntuación

Criterios objetivos

B66342767 BITPROM INVESTMENTS, S.L. 90,91

B30078299 CORDISUR, S.L. 52,63

B23315278 DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR, S.L.U. 41,67

G02473882 FUNDACION ASPRONA LABORAL 45,32

G78280880 
FUNDACION JUAN XXIII-RONCALLI PARA LA DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL 49,18

B54466578 GILABERT BERNAL PROTECCION LABORAL 100,00

B54086202 IFACGRAFICS, S.L. 38,46

B54909403 JAVIER BLASCO PUBLICIDAD, S.L.U. 63,42

B63496632 KATACRACK SHIRTS, S.L. 70,59

B45868346 LABORAL Y PUBLICIDAD GUERRERO, S.L. 55,76

B81124463 NUCLEO DISEÑO Y PUBLICIDAD 37,59

A78470820 NEW LINE 2000, S.A. 64,66

77565519C PEDRO MIGUEL GONZALEZ GONZALEZ 48,23

B06162051 PUBLIGIFTS, S.L. 45,97

B98487457 SERIGRAFIA Y PUBLICIDAD KALIGRAFIC, S.L. 37,04

B70759899 SERVICIOS GLOBALES DE IMAGEN EMPRESARIAL, S.L. 50,00

B40588121 SUMINISTROS AGROBENI, S.L. 48,70

B12679601 SUMINISTROS INDUSTRIALES SERVICAS, S.L. 58,82

B96927074 TERVAMA, S.L. 37,76

B67323485 TROFEUS I EQUIPAMENT BDN, S.L. 39,47

B63693998 AMBITO DIRECTO,S.L. 62,41

B86745734 SYNERSA CONSULTORIA COMERCIAL 63,03

La clasificación sería la siguiente:
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CLASIFICACIÓN

1º GILABERT BERNAL PROTECCION LABORAL 100,00

2º BITPROM INVESTMENTS, S.L. 90,91

3º KATACRACK SHIRTS, S.L. 70,59

4º NEW LINE 2000, S.A. 64,66

5º JAVIER BLASCO PUBLICIDAD, S.L.U. 63,42

6º SYNERSA CONSULTORIA COMERCIAL 63,03

7º AMBITO DIRECTO,S.L. 62,41

8º SUMINISTROS INDUSTRIALES SERVICAS, S.L. 58,82

9º LABORAL Y PUBLICIDAD GUERRERO, S.L. 55,76

10º CORDISUR, S.L. 52,63

11º SERVICIOS GLOBALES DE IMAGEN EMPRESARIAL, S.L. 50,00

12º FUNDACION JUAN XXIII-RONCALLI PARA LA DISCAPACIDAD INTELECTUAL 49,18

13º SUMINISTROS AGROBENI, S.L. 48,70

14º PEDRO MIGUEL GONZALEZ GONZALEZ 48,23

15º PUBLIGIFTS, S.L. 45,97

16º FUNDACION ASPRONA LABORAL 45,32

17º DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR, S.L.U. 41,67

18º TROFEUS I EQUIPAMENT BDN, S.L. 39,47

19º IFACGRAFICS, S.L. 38,46

20º TERVAMA, S.L. 37,76

21º NUCLEO DISEÑO Y PUBLICIDAD 37,59

22º SERIGRAFIA Y PUBLICIDAD KALIGRAFIC, S.L. 37,04
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